
UCHWAŁA Nr VII/   /24 

RADY MIEJSKIEJ W BARANOWIE SANDOMIERSKIM 

z dnia    września 2024 roku 

 

w sprawie zmian budżetu na rok 2024 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), oraz art. 211 i 212 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1270 ze zm.)  

Rada Miejska w Baranowie Sandomierskim uchwala: 

 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

020     Leśnictwo - 5 000,00 

  02095   Pozostała działalność - 5 000,00 

    0870 
Wpływy ze sprzedaży składników 

majątkowych 
- 5 000,00 

600     Transport i łączność 6 460,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 6 460,00 

    0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
6 460,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 13 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 000,00 

    0830 
Wpływy z usług 

(odsprzedaż mediów w wynajmowanych lokalach) 
13 000,00 

758     Różne rozliczenia 138 302,54 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 138 302,54 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

13 535,00 

    6330 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 

124 767,54 

801     Oświata i wychowanie - 88 411,58 

  80195   Pozostała działalność - 88 411,58 

    2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

- 83 545,77 

    2059 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

- 4 865,81 



jednostki samorządu terytorialnego 

900     
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
5 068,00 

  90026   
Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 
5 068,00 

    0950 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 
5 068,00 

Razem: 69 418,96 

 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu jak niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600     Transport i łączność 65 000,00 

  

  

60016   Drogi publiczne gminne 65 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 15 000,00 

 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną miedzy jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie zadań 

bieżących 

15 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa -34 416,46 

  

  

70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami -34 416,46 

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

(Termomodernizacja budynków użyteczności 

Publicznej) 

-34 416,46 

754 
  

  
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

50 000,00 

  

  

75412   Ochotnicze straże pożarne 50 000,00 

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
(Przebudowa ogrodzenia remizy OSP w 

Dymitrowie Małym) 

50 000,00 

801     Oświata i wychowanie 21 080,42 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

80101   Szkoły podstawowe 41 670,00 

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

(Poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej na terenie Gminy 

Baranów Sandomierski-budynki oświatowe) 

41 670,00 

80104   Przedszkola 67 822,00 

  

4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu 

terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego 

67 822,00 

80195   Pozostała działalność -88 411,58 

  

  

  

  

  

  

 
Projekt „ Bajkowa Kraina” realizowany 

przez Zespół Szkół w Woli Baranowskiej 

 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -7 313,93 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -425,99 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-1 013,14 



  

  
4129 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 

-58,98 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe -32 748,08 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe -1 907,29 

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -42 470,62 

4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -2 473,55 

852     Pomoc społeczna -20 320,00 

  

  

  

  

85214 

  

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

-40 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne -40 000,00 

85295   Pozostała działalność 19 680,00 

  

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

(Utworzenie świetlicy wychowawczo-opiekuńczej 

w Baranowie Sandomierskim) 

19 680,00 

900 
  

  
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

-15 000,00 

 
90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg -15 000,00 

 4260 Zakup energii -15 000,00 

921 
  

  
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

3 075,00 

  

  

92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 075,00 

  

6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

innych jednostek sektora finansów 

publicznych 

(Przebudowa i termomodernizacja budynku 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie 

Sandomierskim) 

3 075,00 

Razem: 69 418,96 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Baranów 

Sandomierski. 

  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

mgr inż. Wacław SMYKLA 
 

Uzasadnienie:  

Przygotowany projekt dotyczy: 

1. Zmiany planu dochodów poprzez ich zwiększenie ogółem o kwotę 69 418,96 zł, w tym:  

a) W dziale 020 zmniejszenie dochodów o kwotę 5 000,00 zł z tytułu sprzedaży drewna 

 z lasów komunalnych 

b) W dziale 600 zwiększenie o kwotę 6 460 ,00  zł, z tytułu kar umownych   

c) W dziale 700 zwiększenie o kwotę 13 000,00 zł z tytułu wpływów z odsprzedaży 

mediów w wynajmowanych lokalach 



d) W dziale 758 o zwiększenie o kwotę 138 302,54 zł z tytułu dotacji, jako zwrotu 

wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023, zgodnie z decyzją 

Ministra Finansów z dnia 12 sierpnia 2024 roku znak 

 Nr MF/FS8.4143.3.117.2024.MF.2449  

e) W dziale 801 zmniejszenie o kwotę 88 411,58 zł z tytułu dotacji na realizacje projektu 

przez Zespół Szkół w Woli Baranowskiej pn. „Bajkowa Kraina”.  

f) W dziale 900 zwiększenie o kwotę 5 068,00 zł z tytułu kary za złe składowanie odpadów 

2. Zmiany planu wydatków poprzez ich zwiększenie ogółem o kwotę 69 418,96 zł w tym: 

a) W dziale 600 zwiększenie o kwotę 65 000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie 

remontu drogi w Dąbrowicy. Jest to kwota niezbędna do zrealizowania zadania 

zaplanowanego do realizacji w ramach Funduszu Sołeckiego sołectwa Dąbrowica.- 

50 000,00 i pomoc finansową dla Gminy Lewin Brzeski na usuwanie skutków 

powodzi która nastąpiła we wrześniu 2024 roku – 15 000,00 zł 

b) W dziale 700 zmniejszenie o kwotę 34 416,46 zł, na zadaniu inwestycyjnym pn. „ 

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej” 

c) W dziale 754 zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł w związku z zaplanowaniem 

nowego zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa ogrodzenia remizy OSP  

w Dymitrowie Małym”  

d) W dziale 801 zwiększenie wydatków o kwotę 21 080,42 zł, która jest wynikiem: 

 Zwiększenia planu wydatków na zadaniu inwestycyjnym pn. „Poprawa 

efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie 

Gminy Baranów Sandomierski-budynki oświatowe” o kwotę 41 670,00 zł 

 Zwiększeniem planu wydatków bieżących o kwotę 67 822,00 zł  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zakupu usług przedszkolnych od 

gmin na terenie, których mieszkańcy naszej gminy korzystają z tych usług  

 Zmniejszeniem planu wydatków na realizowanym projekcie przez Zespół 

Szkół w Woli Baranowskiej pn. „ Bajkowa Kraina” o kwotę 88 411,58 zł 

e) W dziale 852 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 32 000,00 zł, która jest 

wynikiem: 

 Zmniejszeniu planu na świadczeniach społecznych o kwotę 40 000,00 zł, po 

analizie stopnia wykonania na dzień 31 sierpnia 2024 roku 

 Zwiększenie wydatków majątkowych w związku z planem rozpoczęcia 

nowego zadania pn. „Utworzenie świetlicy wychowawczo-opiekuńczej  

w Baranowie Sandomierskim”. Zadanie planowane do realizacji przy 

udziale środków z Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027  

w ramach naboru 5.2 Włączenie społeczne- Nr naboru FEPK.05.02-IŻ.00-

001/24 

f) W dziale 900 zmniejszenie planu wydatków o kwotę 15 000,00 zł zakup energii. 

Przewidywane wykonanie wydatków pozwala na zmniejszenie planu 

g)  W dziale 921 zwiększenie dotacji celowej dla Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury 

w Baranowie Sandomierskim o kwotę 3 075,00 zł  


